



COMUNE DI CREMA

Area 2 – Pianificazione e Gestione del Territorio

Servizio Manutenzione e Gestione Patrimonio

Anno 2015

“Potatura piante nella zona di Crema Nuova”

Progetto Definitivo

Relazione e Quadro Economico



RELAZIONE

LAVORI DI POTATURA

Il progetto di potatura e' stato redatto per intervenire sugli alberi, di basso- medio ed alto fusto, presenti nelle vie di Crema Nuova-Boldori, Manini, Gandini, Bacchetta, Samarani, De Marchi, Gramsci, Inzoli, Curtatone e Montanara, Bolzini, Grioni e P.za Fulcheria- individuate negli elaborati allegati, per continuare l'opera di manutenzione delle alberature esistenti nel territorio comunale.

Gli interventi consistono nel ridimensionamento delle chiome a dimensioni tali da non costituire più pericolo e nella rimozione dei rami secchi a rischio di caduta sulla sottostante sede stradale;.

Le operazioni richieste sono quelle meglio specificate nel Capitolato d'Appalto.

Per lo smaltimento del materiale di risulta, si segnala il centro di raccolta consortile a Castelleone;detto centro si è reso disponibile al ricevimento, previo i necessari accordi di tipo economico e sulla qualità e quantità del prodotto.

Anno 2015: " POTATURA PIANTE ZONA CREMA NUOVA"			
QUADRO ECONOMICO			
Disponibilita'	€	71.729,90	
PER LAVORI A BASE			
D' APPALTO	€	57.031,15	
-COSTI DELLA SICUREZZA	€	1.763,85	
Totale appalto	€	58.795,00	€ 58.795,00
'SOMME A DISPOSIZIONE:			
-PER IVA 22%	€	12.934,90	
Altro	€	-	€ 12.934,90
-SOMMANO			€ 71.729,90
TOTALE			€ 71.729,90

L'Assistente Tecnico
Geom. Gianluigi Mapelli

Il Progettista
Geom. Daniele Maggioni

Comune di
Provincia di

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Potatura piante nella zona di Crema Nuova - Anno 2015 - Importo
€ 58.795,00 di cui
€ 57.031,15 per lavori, € 1.763,85 per O.S.
Progetto Definitivo

COMMITTENTE: Comune di Crema Area 2

Crema, 20/10/2015

IL TECNICO
Geom. Gianluigi Mapelli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 POT1a	Potatura pianta tipo Lagerstroemia zona Crema Nuova SpCat 3 - Via De Marchi		1,00			1,00		
	SOMMANO n.					1,00	30,00	30,00
2 / 2 POT1b	Potatura pianta Basso fusto zona Crema Nuova SpCat 3 - Via De Marchi		6,00			6,00		
	SOMMANO n.					6,00	60,00	360,00
3 / 3 POTO2a	Potatura pianta Medio/Alto fusto, zona Crema Nuova SpCat 3 - Via De Marchi		50,00			50,00		
	SOMMANO n.					50,00	200,00	10'000,00
4 / 4 POT1a	Potatura pianta tipo Lagerstroemia zona Crema Nuova SpCat 5 - Via A. Gramsci		1,00			1,00		
	SOMMANO n.					1,00	30,00	30,00
5 / 5 POT1b	Potatura pianta Basso fusto zona Crema Nuova SpCat 3 - Via De Marchi		9,00			9,00		
	SOMMANO n.					9,00	60,00	540,00
6 / 6 POTO2a	Potatura pianta Medio/Alto fusto, zona Crema Nuova SpCat 3 - Via De Marchi		43,00			43,00		
	SOMMANO n.					43,00	200,00	8'600,00
7 / 7 POT1b	Potatura pianta Basso fusto zona Crema Nuova SpCat 4 - Via Gandini		2,00			2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		19'560,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		19'560,00
8 / 8 POTO2a	SOMMANO n.					2,00	60,00	120,00
	Potatura pianta Medio/Alto fusto, zona Crema Nuova SpCat 4 - Via Gandini		9,00			9,00		
9 / 9 POT1a	SOMMANO n.					9,00	200,00	1'800,00
	Potatura pianta tipo Lagerstroemia zona Crema Nuova SpCat 8 - Via F. Samarani		1,00			1,00		
10 / 10 POTO2a	SOMMANO n.					1,00	30,00	30,00
	Potatura pianta Medio/Alto fusto, zona Crema Nuova SpCat 8 - Via F. Samarani		58,00			58,00		
11 / 11 POT1b	SOMMANO n.					58,00	200,00	11'600,00
	Potatura pianta Basso fusto zona Crema Nuova SpCat 6 - P.za Fulcheria		13,00			13,00		
12 / 12 POTO2a	SOMMANO n.					13,00	60,00	780,00
	Potatura pianta Medio/Alto fusto, zona Crema Nuova SpCat 6 - P.za Fulcheria		6,00			6,00		
13 / 13 POT1a	SOMMANO n.					6,00	200,00	1'200,00
	Potatura pianta tipo Lagerstroemia zona Crema Nuova SpCat 7 - Via Manini		72,00			72,00		
14 / 14 POTO2a	SOMMANO n.					72,00	30,00	2'160,00
	Potatura pianta Medio/Alto fusto, zona Crema Nuova SpCat 7 - Via Manini		13,00			13,00		
	A R I P O R T A R E					13,00		37'250,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					13,00		37'250,00
15 / 15 POT1b	SOMMANO n.					13,00	200,00	2'600,00
	Potatura pianta Basso fusto zona Crema Nuova SpCat 1 - Via A. Bacchetta		14,00			14,00		
16 / 16 POTO2a	SOMMANO n.					14,00	60,00	840,00
	Potatura pianta Medio/Alto fusto, zona Crema Nuova SpCat 1 - Via A. Bacchetta		43,00			43,00		
17 / 17 POT1b	SOMMANO n.					43,00	200,00	8'600,00
	Potatura pianta Basso fusto zona Crema Nuova SpCat 2 - Via A. Boldori		25,00			25,00		
18 / 18 POT1b	SOMMANO n.					25,00	60,00	1'500,00
	Potatura pianta Basso fusto zona Crema Nuova SpCat 10 - Via Curtatone e Montanara		6,00			6,00		
19 / 19 POTO2a	SOMMANO n.					6,00	60,00	360,00
	Potatura pianta Medio/Alto fusto, zona Crema Nuova SpCat 10 - Via Curtatone e Montanara		4,00			4,00		
20 / 20 POT1b	SOMMANO n.					4,00	200,00	800,00
	Potatura pianta Basso fusto zona Crema Nuova SpCat 11 - Via Inzoli		19,00			19,00		
21 / 21 POTO2a	SOMMANO n.					19,00	60,00	1'140,00
	Potatura pianta Medio/Alto fusto, zona Crema Nuova SpCat 12 - Via Bolzini, Via Grioni, V.Bambini del Mondo, V.1° Maggio Via Bolzini		1,00			1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		53'090,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		53'090,00
22 / 22 MANO05	Via Grioni		15,00			15,00		
	Via Bambini del Mondo, 1° Maggio		5,00			5,00		
	Via Bambini del Mondo, 1° Maggio		-5,00			-5,00		
	Sommano positivi n.					21,00		
	Sommano negativi n.					-5,00		
	SOMMANO n.					16,00	200,00	3'200,00
22 / 22 MANO05	Nolo tosasiepe, motosega, decespugliatore, fino a 3Hp, compreso operatore SpCat 2 - Via A. Boldori Asporto rami bassi		20,00			20,00		
	SOMMANO h					20,00	33,40	668,00
23 / 23 MANO15	Autocarro, con ribaltabile, peso complessivo fino a 3.5 t SpCat 2 - Via A. Boldori Asporto rami bassi		20,00			20,00		
	SOMMANO h					20,00	49,50	990,00
24 / 41 CE01	Rimozione di ceppaie-fino diam. 30 cm. - radicate in prossimità dei cigli stradali o in aree a verde SpCat 18 - Varie Crema Nuova Vie diverse		1,00			1,00		
	SOMMANO n.					1,00	52,00	52,00
25 / 42 CE02	Rimozione di ceppaie-fino diam. 30 cm. - radicate in prossimità di marciapiedi, manufatti, muri o inserite all' interno di cordoli od aiuole SpCat 18 - Varie Crema Nuova Vie diverse		5,00			5,00		
	SOMMANO n.					5,00	75,00	375,00
26 / 43 CE03	Rimozione di ceppaie-diam. 31-60cm.- radicate in prossimità dei cigli stradali o in aree a verde, di qualsiasi natura SpCat 18 - Varie Crema Nuova Vie diverse		4,00			4,00		
	SOMMANO n.					4,00	105,00	420,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							58'795,00
	A R I P O R T A R E							58'795,00

[illegible]

[illegible]

Comune di
Provincia di

pag. 1

STIMA INCIDENZA SICUREZZA

OGGETTO: Potatura piante nella zona di Crema Nuova - Anno 2015 - Importo
€58.795,00 di cui
€ 57.031,15 per lavori, € 1.763,85 per O.S.
Progetto Definitivo

COMMITTENTE: Comune di Crema Area 2

Crema, 20/10/2015

IL TECNICO
Geom. Gianluigi Mapelli

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 CE01	Rimozione di ceppaie-fino diam. 30 cm. - radicate in prossimità dei cigli stradali o in aree a verde SOMMANO n.	1,00	52,00	52,00	1,56	3,000
2 CE02	Rimozione di ceppaie-fino diam. 30 cm. - radicate in prossimità di marciapiedi, manufatti, muri o inserite all' interno di cordoli od aiuole SOMMANO n.	5,00	75,00	375,00	11,25	3,000
3 CE03	Rimozione di ceppaie-diam. 31-60cm.- radicate in prossimità dei cigli stradali o in aree a verde, di qualsiasi natura SOMMANO n.	4,00	105,00	420,00	12,60	3,000
4 MANO05	Nolo tosasiepe, motosega, decespugliatore, fino a 3Hp, compreso operatore SOMMANO h	20,00	33,40	668,00	20,04	3,000
5 MANO15	Autocarro, con ribaltabile, peso complessivo fino a 3.5 t SOMMANO h	20,00	49,50	990,00	29,70	3,000
6 POT1a	Potatura pianta tipo Lagerstroemia zona Crema Nuova SOMMANO n.	75,00	30,00	2'250,00	67,50	3,000
7 POT1b	Potatura pianta Basso fusto zona Crema Nuova SOMMANO n.	94,00	60,00	5'640,00	169,20	3,000
8 POTO2a	Potatura pianta Medio/Alto fusto, zona Crema Nuova SOMMANO n.	242,00	200,00	48'400,00	1'452,00	3,000
	Parziale LAVORI A MISURA euro			58'795,00	1'763,85	3,000
	T O T A L E euro			58'795,00	1'763,85	3,000
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					

[illegible]